KIẾN TẬP ĐỊNH HƯỚNG TƯƠNG LAI

KIẾN TẬP ĐỊNH HƯỚNG TƯƠNG LAI

Kính gửi:………………………………....................................................................

Lời đầu tiên, MobiFone xin gửi tới Quý nhà trường lời chúc sức khỏe và lời chào
trân trọng nhất. MobiFone trân trọng những cống hiến to lớn từ phía nhà trường
để xây dựng nên môi trường giáo dục toàn diện cho thế hệ trẻ. Với mong muốn
đồng hành cùng Quý nhà trường tạo điều kiện cho các bạn học sinh/sinh viên trải
nghiệm về môi trường làm việc trong tương lai. MobiFone mang đến chương trình
kiến tập định hướng tương lai MOBIOUTING dành riêng cho các bạn học sinh/
sinh viên trên khắp các Tỉnh/ Thành Đồng Bằng Sông Cửu Long.

MOBIOUTING chương trình kiến tập định hướng tương lai mang sứ mệnh
khơi dậy đam mê tìm hiểu bản thân và định hướng tương lai một cách đúng đắn,
phù hợp nhất cho các bạn trẻ, là chương trình dành cho các bạn có mong muốn
khám phá bản thân và sẵn sàng theo đuổi đam mê của mình. Đến với
chương trình các bạn học sinh/sinh viên sẽ được:

MobiFone rất mong sẽ nhận được đồng hành và hỗ trợ của Quý nhà trường
để chương trình kiến tập định hướng tương lai MOBIOUTING trở thành một nơi
mà các bạn học sinh/ sinh viên khám phá bản thân và định hướng được
hành trình cuộc sống trong tương lai.

Trân trọng./.

Tham quan giao lưu và quan sát thực tế hoạt động kinh doanh cũng như
vận hành công việc tại MobiFone.

Tư vấn định hướng nghề nghiệp căn cứ theo khoa học sinh trắc dấu vân tay
nhằm xác định được “Tính cách bản thân” một trong những cơ sở quan trọng
trong sự lựa chọn ngành nghề để đảm bảo sự thành công trong học tập
cũng như trong nghề nghiệp của mỗi cá nhân.

KIẾN TẬP ĐỊNH HƯỚNG TƯƠNG LAI

THƯ NGỎ

- Tham quan, giao lưu và quan sát thực tế
hoạt động kinh doanh cũng như vận hành
của công ty MobiFone

- Tư vấn định hướng nghề nghiệp căn cứ
theo khoa học sinh trắc vân tay

- Tìm hiểu về “Định hướng nghề nghiệp”
và tầm quan trọng của việc định hướng
nghề nghiệp

- Giúp các bạn hiểu rõ và nhận thức được
những việc làm phù hợp trong tương lai

TỔNG QUAN
CHƯƠNG TRÌNH01

Chương trình dành cho các bạn HSSV muốn khám phá
bản thân và theo đuổi đam mê của mình

PHÂN BỔ
CHƯƠNG TRÌNH02

7h00 - 7h10
7h10 - 7h40
7h40 - 8h10
8h10 - 8h40
8h40

Đón khách
Tham quan
Tư vấn hướng nghiệp
Trải nghiệm bán hàng
Chụp ảnh và kết thúc

9h30 - 9h40
9h40 - 10h10
10h10 - 10h40
10h40 - 11h10
11h10

Đón khách
Tham quan
Tư vấn hướng nghiệp
Trải nghiệm bán hàng
Chụp ảnh và kết thúc

13h00 - 13h10
13h10 - 13h40
13h40 - 14h10
14h10 - 14h40
14h40

Đón khách
Tham quan
Tư vấn hướng nghiệp
Trải nghiệm bán hàng
Chụp ảnh và kết thúc

15h30 - 15h40
15h40 - 16h10
16h10 - 16h40
16h40 - 17h10
17h10

Đón khách
Tham quan
Tư vấn hướng nghiệp
Trải nghiệm bán hàng
Chụp ảnh và kết thúc

SÁNG

CHIỀU

Team 1

Team 2

Team 3

Team 4

NỘI DUNG
CHƯƠNG TRÌNH03

- MobiFone chào đón các bạn HSSV tại sân chi nhánh (Phòng họp);
- Tập trung chia nhóm.

- HSSV tham quan, giao lưu với phòng ban tại VPCN;
- Tìm hiểu công việc CSKH thông qua các hoạt động tại cửa hàng, quầy giao dịch,...;
- Tập trung tại cửa hàng nghe giới thiệu mô hình hoạt động của MobiFone T/TP.

TƯ VẤN HƯỚNG NGHIỆP
- Sinh trắc vân tay: HSSV tham gia hoạt động phân tích dấy vân tay
và lắng nghe tư vấn kết quả từ đội ngũ tư vấn có chuyên môn.

- Tìm hiểu công việc tổ chức sự kiện, hoạt động marketing thông qua các mô hình
booth bán hàng trực tiếp,...;
- Sinh viên check in standee, băng rôn, bàn làm việc;
- Nhận quà tặng sim mobiEdu.

CHỤP ẢNH LƯU NIỆM KẾT THÚC CHƯƠNG TRÌNH
- Đại diện MobiFone T/TP phát biểu cảm ơn, giao lưu và tạm biệt.

THAM QUAN VĂN PHÒNG LÀM VIỆC VÀ
TÌM HIỂU CÔNG VIỆC CHĂM SÓC KHÁCH HÀNG

TRẢI NGHIỆM CÔNG TÁC BÁN HÀNG - MARKETING

ĐÓN KHÁCH

10
 p

hú
t

30
 p

hú
t

30
 p

hú
t

30
 p

hú
t

CUỘC THI VIẾT “CẢM NGHĨ VỀ
CHƯƠNG TRÌNH MOBIOUTING”04

- Bài viết cảm nhận (150 – 200 từ);
- Bài viết cảm nhận + Ảnh;
- Bài viết cảm nhận + Video clip;

ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

NỘI DUNG

HÌNH THỨC TRÌNH BÀY BÀI THI

TRÁCH NHIỆM CỦA THÍ SINH KHI THAM GIA

Bài dự thi được trình bày bằng Tiếng Việt

Thực hiện các quy định của kế hoạch cuộc thi, đảm bảo sản phẩm dự thi phải tuân
thủ đúng yêu cầu của Ban Tổ chức. Không xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ theo quy
định và chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin trong hồ sơ dự thi. Các sản
phẩm dự thi không phải là đối tượng tranh chấp bản quyền tác giả. Các giải pháp, ý
tưởng sáng tạo muốn bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ phải đăng ký tại cơ quan có thẩm
quyền trước khi công bố giải.

Bài dự thi được trình bày bằng Tiếng Việt, được đăng tải lên Trang cá nhân của các
bạn kèm Hashtag #MobiOuting, #MobiEdu #Tên trường mà các bạn đang theo học

Các bài dự thi sẽ nộp về Email Mobifone Miền Tây: mobifonemientay@mobifone.vn

Các bạn học sinh, sinh viên có thâm gia chương trình MobiOuting

Các thí sinh sẽ viết một bài cảm nhận của bản thân khi tham gia chương trình

Bài viết sẽ được trình bày dưới một trong ba hình thức dưới đây:

VÒNG THI TẠI TRƯỜNG

CUỘC THI VIẾT “CẢM NGHĨ VỀ
CHƯƠNG TRÌNH MOBIOUTING”04

Các bạn thí sinh tham gia cuộc thi viết sẽ đăng tải bài thi của mình lên trang
cá nhân, tối đa 01 bài thi/ thí sinh.

Cơ cấu giải thưởng:
+ 01 Giải Bình chọn cao nhất tại từng điểm trường (1 Like = 1 Share = 1 điểm)
+ 01 Giải được BTC bình chọn vào vòng trường

Hình thức tham gia:
HSSV cap màn hình kèm link post gửi vào form của BTC

Kết quả được thông báo trên Fanpage MobiFone Miền Tây vào ngày n+15

Thời hạn tham gia và đăng bài dự thi hợp lệ:
trước ngày n+10 (n : ngày tham gia chương trình)

+ Gồm 01 kỉ niệm chương, giấy chứng nhận
+ Bộ quà tặng từ MobiFone
+ 01 chuyến tour tham quan trụ sở chính của MobiFone Miền Tây)

Phần thưởng cho mỗi giải

VÒNG KHU VỰC

Cơ cấu giải thưởng:
+ 01 Giải Trường có nhiều lượt like, share:
+ 01 Giải Trường có nhiều bài dự thi nhất:

Bài dự thi được đánh giá theo các tiêu chí sau:

Các đại diện được chọn ở vòng thi tại trường sẽ tiếp tục kêu gọi bình chọn
cho bài đăng của mình với cách thức tính điểm tương tự vòng thi tại

CUỘC THI VIẾT “CẢM NGHĨ VỀ
CHƯƠNG TRÌNH MOBIOUTING”04

Tổng kết trao giải khu vực vào tháng 02/2023

Phần thưởng cho mỗi giải

   (1)        Hình thức trình bày đúng quy định/ấn tượng        20 điểm

(3)   Tính độc đáo, sáng tạo, tính mới         10 điểm

  (2)       Cảm nhận chân thực về trải nghiệm sử dụng
                sim MobiEdu 20 điểm

Tổng                    50 điểm

+ 01 kỷ niệm chương
+ 01 Cờ
+ 01 Bộ quà tặng MobiFone)

Trân trọng cảm ơn